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MISJA SZKOŁY 

Celem szkoły jest rozwijanie samodzielnych, 

empatycznych, otwartych na świat i drugiego 

człowieka, odważnych, wykształconych, 

refleksyjnych, odpowiedzialnych i aktywnych 

ludzi, którzy uczą się przez całe życie. Inspirując się działalnością patrona szkoły Tadeusza 

Nowakowskiego, chcemy kształtować uczniów o wysokich standardach moralnych, 

przygotowanych do życia w wielokulturowym świecie. 

 

 

 

Uczeń naszej szkoły, której patronem jest Tadeusz Nowakowski będzie uczestniczył w 

tworzeniu współczesnego świata poprzez podejmowanie wyzwań, działanie dla dobra 

społeczności szkolnej, lokalnej i międzynarodowej  oraz naszej planety. Ponadto będzie 

świadomie wykorzystywał wiedzę, umiejętności i talenty. 

 

 

 Aby osiągnąć ten cel, szkoła tworzy przyjazną atmosferę wzajemnego szacunku, entuzjazmu 

dla nauki i współpracy poprzez budowanie społeczności uczniów, nauczycieli i rodziców, 

którzy współdziałają w procesie kształcenia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PROFIL UCZNIA IB 

Nadrzędnym celem edukacji w szkołach z Matura Międzynarodową jest 

ukształtowanie u uczniów cech profilu ucznia IB (IB Learner Profile). Uczeń IB to uczeń o 

następujących cechach: 

Ciekawy świata                              Potrafią rozbudzić w sobie ciekawość świata; nabywają 

umiejętności niezbędnych do prowadzenia badań i pokazują swoją dużą niezależność; bardzo 

aktywnie i chętnie uczą się co przynosi im wiele satysfakcji, a miłość do nauki towarzyszy im 

przez całe życie  

Wnikliwy                                        Zgłębiają idee, pomysły i sprawy o dużym znaczeniu 

lokalnym i globalnym przez co ich wiedza w wielu dziedzinach nauki staje się coraz pełniejsza 

i bardziej zrównoważona.  

Krytycznie myślący                       Wykazują inicjatywę posługiwania się technikami twórczego 

i krytycznego myślenia w rozwiązywaniu złożonych problemów i podejmowaniu rozsądnych, 

etycznych decyzji  

Komunikatywny                           Dzięki znajomości języków obcych potrafią z powodzeniem 

i pewnością siebie wyrażać swoje poglądy. Pracują efektywnie i chętnie współpracują z innymi.  

Zasadniczy                                      W życiu kierują się szczerością i są wierni swoim 

przekonaniom, cechuje ich wysoka kultura osobista oraz głęboki szacunek dla godności osoby 

ludzkiej, a także innych społeczności. Są świadomi swoich wyborów i nie boją się ponosić 

konsekwencji swoich zachowań.  

Otwarty                                        Rozumieją i doceniają kulturę oraz historię swojego kraju 

jednocześnie będąc otwartymi na wartości i tradycje innych osób i społeczeństw. Nie jest im 

obce ciągłe poszukiwanie nowego i świeżego spojrzenia na samych siebie i otaczający ich świat 

oraz czerpanie z doświadczeń własnych i innych ludzi  

Wrażliwy                                      W kontaktach z ludźmi potrzebującymi kierują się empatią, 

współczuciem i głębokim szacunkiem. Mają ogromne przekonanie do niesienia pomocy innym 

dla polepszenia ich sytuacji. Wykazują też troskę o środowisko naturalne.  

Chętnie podejmujący wyzwania          Nowe sytuacje podejmują z odwagą, której towarzyszy 

spokój i przezorność, duch niezależności tkwiący w nich pozwala im wcielać się w nowe role, 

zgłębiać nowe idee i stosować nowe strategie. Nie boją się bronić swoich przekonań  

Zrównoważony                          Rozumieją ogromne znaczenie intelektualnej i emocjonalnej 

równowagi w dążeniu do samorealizacji i budowania szczęścia innych ludzi  

Refleksyjny                                Potrafią ocenić swoje możliwości, silne i słabe strony, wiedzę 

i doświadczenie i wykorzystać to do dalszej nauki i do własnego rozwoju. 



Profil szkoły 

 

IX Liceum Ogólnokształcące im. Tadeusza Nowakowskiego z Oddziałami Dwujęzycznymi w 

Bydgoszczy jest jedyną publiczną szkołą w regionie kujawsko-pomorskim prowadzącą klasy z 

programem matury międzynarodowej. IX LO powstało w 1991 r., a w 1995 r. utworzono 

pierwszą w regionie klasę dwujęzyczną z angielskim językiem nauczania. Profil anglojęzyczny 

stał się podstawowym kierunkiem rozwoju placówki i doprowadził do uzyskania  autoryzacji 

International Baccalaureate Organization  w 2006r. Od tego czasu szkoła równolegle prowadzi 

nauczanie w dwóch systemach edukacyjnych: polskim i międzynarodowym. Walorami, które 

wpływają na kierunki działania naszej szkoły są położenie oraz postać patrona.  

 

Kształtowanie uczniów o wysokich standardach moralnych, przygotowanych do życia w 

multikulturowym świecie wiąże się z umiejętnością współdziałania na różnych obszarach.  

Dlatego też nawiązujemy  kontakty i współpracujemy z różnymi organizacjami 

międzynarodowymi, na przykład z Rotary International, Inter Act oraz JFTC. Celem szkoły jest 

rozwijanie samodzielnych, empatycznych, otwartych na świat i drugiego człowieka, 

tolerancyjnych młodych ludzi, co mają okazję wyrazić w codziennym funkcjonowaniu z 

uczniami z różnych państw i kontynentów, przebywających w naszej szkole na wymianach 

międzynarodowych.  

 IX LO i IB World School No. 2988 leży w mieście u ujścia Brdy do Wisły, dlatego też rzeka 

jest jednym z tematów projektów, realizowanych przez naszych uczniów (projekty unijne 

Commenius, Erasmus+, projekty ekologiczne, zajęcia terenowe i liczne projekty CAS).  

Współpracujemy z uczelniami wyższymi (UKW w Bydgoszczy, WSG, UTP, Collegium 

Medicum, Akademia Medyczna w Bydgoszczy, UMK w Toruniu UAM w Poznaniu) ze 

społecznością  lokalną (Dom Małego Dziecka, świetlica środowiskowa, Schronisko dla 

Zwierząt w Bydgoszczy, Caritas, Towarzystwo Pamięci Powstania Wielkopolskiego, WKS 

Zawisza). Nasza szkoła jest jednym z pionierów w organizowaniu (przygotowaniu i 

przeprowadzaniu między innymi przez Szkolne Koło Krajoznawczo-Turystyczne 

"Earthwalkers") gier terenowych na terenie Bydgoszczy i okolic z zakresu krajoznawstwa i 

turystyki, podczas których uczniowie mają okazję poznać walory zarówno przyrodnicze i 

pozaprzyrodnicze lokalnego środowiska geograficznego oraz  historii „małej ojczyzny”. W 

ramach tych działań współpracujemy z Muzeum Wodociągów, Centrum Edukacji w 

Myślęcinku, LPKiW w Myślęcinku, Muzeum Kanału Bydgoskiego, Muzeum Okręgowe w 

Bydgoszczy im. L. Wyczółkowskiego. Nasi uczniowie pomagają w organizacji licznych imprez 



sportowych na terenie województwa kujawsko-pomorskiego: PZLA i European Athletics, 

wolontariat przy FIFA i PZPN.  

 

Ważnym momentem dla życia społeczności szkolnej było nadanie Szkole w 2018 r. imienia 

patrona, którym został pisarz emigracyjny, dziennikarz Radia Wolna Europa, reporter Tadeusz 

Nowakowskim, jeden z najbardziej znanych na świecie bydgoszczan. Jego działalność na rzecz 

Polski i międzynarodowego porozumienia oraz wysokie standardy moralne, którym przez całe 

życie hołdował, czynią go naturalnym patronem placówki dydaktycznej. Dla IX Liceum, prócz 

wyżej zarysowanych elementów, istotna jest swoista wielojęzyczność pisarza: funkcjonowanie 

na styku kultury polskiej, angielskiej i niemieckiej, co znakomicie współgra z profilem szkoły 

i profilem ucznia oraz nauczyciela IB.  

 

Szkoła kształci uczniów w dwóch systemach edukacyjnych: systemie polskim oraz systemie 

matury międzynarodowej. W związku z tym nauka odbywa się w klasach o profilach 

biologiczno-chemicznym z rozszerzonym językiem angielskim oraz  turystyczno-

krajoznawczym z rozszerzonym językiem angielskim. Natomiast dwie klasy pre-IB 

przygotowują do programu matury międzynarodowej, który jest realizowany przez dwa 

ostatnie lata nauki w liceum.  

 

IX Liceum Ogólnokształcące im. T. Nowakowskiego z Oddziałami Dwujęzycznymi w 

Bydgoszczy i IB World School No. 2899 szczyci się wyjątkowym profilem oraz licznymi 

pokoleniami uzdolnionych absolwentów. Wielu z nich zdobywało wykształcenie na 

zagranicznych uczelniach m.in. w Londonie, Shefield, Edynburg, Bolonia, Georgia.  

Najwybitniejszych absolwentów szkołą honoruje miejscem w Galerii Wyróżniających się 

Absolwentów.  

 


